
З Б А РА З Ь К А  М І С Ь К А  РА Д А
Т Е Р Н О П І Л Ь С Ь К А  О Б Л А С Т Ь

В И КО Н А В Ч И Й  КО М І Т Е Т

РІШЕННЯ

від  04.03.2024 року №77

Про утворення робочої групи з розробки
плану формування мережі закладів 
освіти Збаразької міської ради (профільних
ліцеїв), що забезпечуватимуть здобуття 
повної загальної середньої освіти 

         Розглянувши листа управління освіти, молоді та спорту Збаразької 
міської  ради  від  21 лютого   2024  року  №150/01-15,  керуючись  законами 
України "Про освіту", "Про повну загальну середню освіту", "Про внесення 
змін до деяких законів України щодо вдосконалення механізмів формування 
мережі  ліцеїв  для  запровадження  якісної  профільної  середньої  освіти", 
Положенням  про  ліцей,  затвердженим  постановою  Кабінету  Міністрів 
України від 11.10.2021 р. №1062,   відповідно до повноважень, визначених 
статтею 32 Закону України  "Про місцеве самоврядування в Україні", з метою 
формування мережі профільних ліцеїв  у Збаразькій міській територіальній 
громаді,  які  з  01  вересня  2027  року  забезпечуватимуть  здобуття  повної 
загальної  середньої  освіти,   та  гарантування  забезпечення  права  кожного 
здобувача освіти на вибір профілю навчання,  виконавчий комітет Збаразької 
міської ради:
                                                       ВИРІШИВ:
        1. Утворити робочу групу з розробки плану формування мережі закладів 
освіти  Збаразької  міської  ради  (профільних  ліцеїв),  що  забезпечуватимуть 
здобуття повної загальної середньої освіти,   (далі - робоча група) у складі 
згідно з додатком  
         2. Робочій групі:
   1)  проаналізувати  наявну  мережу  ліцеїв,  профілі  навчання,  що 
забезпечуються  у  них,  освітні  індикатори  територіальної  громади, 
демографічні  показники  її  розвитку,   матеріальну-технічну  базу  закладів 
освіти з урахуванням  вимог щодо безпечного, інклюзивного та цифрового 
освітнього  простору,  фінансове  забезпечення  діяльності  закладів  освіти 
тощо; 



       2) урахувати, що для започаткування та проведення освітньої діяльності 
комунального ліцею засновник має забезпечити відповідність такого закладу 
освіти вимогам, що визначені зазначеними вище законами, положенням про 
ліцей та ліцензійним умовам, у тому числі щодо:
        - функціонування не менше двох класів за трьома профілями навчання на 
рівні  профільної  середньої  освіти  (протягом  10-12  років  навчання  учнів, 
вводиться в дію з 01.09.2027 року);
       - функціонування ліцею як окремої юридичної особи, відокремленої від 
початкової школи та гімназії, крім випадків, визначених законами України;
       - забезпечення здобуття учнями профільної середньої освіти відповідно 
до профілів навчання з навчальним навантаженням та з можливістю обрання 
учнями  навчальних  предметів  (інтегрованих  курсів,  інших  освітніх 
компонентів) в обсягах, що визначаються законодавством;
     -  створення  безпечного,  інклюзивного  та  цифрового  освітнього 
середовища відповідно до вимог законодавства;
     -  забезпечення  підвезення  (у  разі  потреби)  учнів  і  педагогічних 
працівників  до  закладу  освіти  (місця  навчання,  роботи)  та  у  зворотному 
напрямку до  місця  проживання (за  потреби)  на  відстань,  що визначається 
законодавством;
      - забезпечення проживання здобувачів освіти учнів у пансіонах у разі, 
якщо  час  їхнього  доїзду  до  ліцею  буде  більше  норми,  визначеної 
законодавством;
      - забезпечення учасникам освітнього процесу вільного і безоплатного 
бездротового  доступу  до  мережі  Інтернет  з  характеристиками,  що 
відповідають вимогам законодавства, у приміщеннях закладу освіти, у тому 
числі у пансіоні;
        - забезпечення здобувачів освіти харчуванням у порядку та відповідно до 
вимог, визначених Кабінетом Міністрів України;
        -  відповідності іншим вимогам, визначеним законодавством.
       3)  підготувати  висновки  та  пропозиції  щодо  створення  мережі 
профільних  ліцеїв   Збаразької  міської  ради  та  до  01  травня  2024  року 
передати  їх  начальнику  управління  освіти,  молоді  та  спорту  Збаразької 
міської ради. 
          3.  Управлінню освіти,  молоді  та  спорту Збаразької  міської  ради 
(Володимир ФЛІНТА) узагальнити надані робочою групою пропозиції та до 
01 червня 2024 року підготувати проєкт рішення сесії Збаразької міської ради 
щодо  плану  формування  мережі  закладів  освіти  Збаразької  міської  ради 
(профільних  ліцеїв),  що  забезпечуватимуть  здобуття  повної  загальної 
середньої освіти, на 2024-2027 роки. 
        4.  Контроль за виконанням даного рішення доручити  заступникові 
міського  голови   з  питань  діяльності  виконавчих  органів  ради   Анатолію 
КАЧЦІ. 
Збаразький міський  голова                                Р.С.  ПОЛІКРОВСЬКИЙ 



Додаток 
до рішення виконавчого комітету 
Збаразької  міського голови
від  04.03.2024 р.  №77    

СКЛАД 
робочої групи з розробки плану формування мережі закладів освіти 
Збаразької міської ради (профільних ліцеїв), що забезпечуватимуть 

здобуття повної загальної середньої освіти
№ 
з\п

Прізвище, ім'я  по 
батькові

Назва посади

1 НАПОВАНЕЦЬ Роман 
Павлович

- секретар Збаразької міської ради,  голова робочої 
групи;

2 ФЛІНТА Володимир 
Вікторович

- начальник управління освіти, молоді та спорту  
Збаразької міської ради, заступник голови;

3 ЮЩИШИН  Леся 
Андріївна

- головний спеціаліст відділу освіти управління 
освіти, молоді та спорту  Збаразької міської ради, 
секретар;

члени комісії:
4 БАРТОШИНСЬКИЙ 

Віктор Дмитрович
- голова об'єднаної територіальної профспілкової 

організації Збаражчини профспілки працівників 
освіти і науки України;

5 ГОЛИНСЬКА Ірина 
Степанівна

- головний спеціаліст відділу освіти управління 
освіти, молоді та спорту  Збаразької міської ради;

6 ДМИТРИШИН Ольга 
Олександрівна

- головний спеціаліст з питань правового 
забезпечення управління освіти, молоді та спорту  
Збаразької міської ради;

7 ЗАБРОНСЬКА Ірина 
Богданівна

- начальник фінансово-господарського відділу –
головний бухгалтер управління освіти, молоді та 
спорту  Збаразької міської ради;

8 ПАНАСЮК Тетяна 
Іванівна

- начальник відділу освіти управління освіти, молоді 
та спорту  Збаразької міської ради;

9 ПРИСЯЖНЮК 
Олександр 
Анатолійович

- керуючий справами (секретар виконавчого 
комітету) Збаразької міської ради;

10 РУДАН Андрій 
Миколайович

- голова постійної  депутатської комісії з питань 
освіти, медицини, культури, спорту, молодіжної 
політики, туризму духовності та соціального 
захисту населення;

11 ШИМЕТИЛО  Ірина 
Петрівна

- начальник фінансового управління Збаразької 
міської   ради.

Керуючий справами (секретар 
виконавчого комітету)                                                 Олександр ПРИСЯЖНЮК 


	
	ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
	ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСТЬ
	РІШЕННЯ


